
 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Determinazione n. 5 del 29-01-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

        

        

        

        

        

         

  COMUNE DI SAN CATALDO   

  Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta   
 

 

 

SETTORE 7 - POLIZIA MUNICIPALE 

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE 

 

REGISTRO GENERALE N. 23 DEL 29-01-2025 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 

MODELLO DI DOMANDA PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE PARCHEGGI A PAGAMENTO SENZA CUSTODIA, 

NOLEGGIO PARCOMETRI, CONTROLLO DELLA SOSTA CON 

AUSILIARI DEL TRAFFICO E SERVIZI ACCESSORI (Lavori di 

segnaletica) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - POLIZIA MUNICIPALE 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 38 del 04/07/2024 con la quale è stato nominato responsabile del 

Settore 7 – Polizia Municipale – il Dott. Umberto Maria ILARDO; 

ATTESO che per la concessione del servizio di gestione parcheggi a pagamento senza custodia, 

noleggio parcometri, controllo della sosta con ausiliari del traffico e servizi accessori (lavori di 

segnaletica) si rende necessario avviare il procedimento per un nuovo affidamento della gestione 

del servizio di che trattasi; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), dell’art. 49, comma 5 e dell’art. 108, comma 1 

del D.Lgs n. 36/2023; 

DATO ATTO CHE: 

- il costo del servizio posto a base di gara viene fissato in € 109.335,32 iva esclusa, per l’intera 



 

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Determinazione n. 5 del 29-01-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

durata del servizio di anni 2(DUE), oltre € 1.430,70 per oneri di sicurezza non soggetto a 

ribasso, con importo per l’eventuale proroga comunque non superiore a mesi 6 (SEI) stimato 

fino ad un massimo di €  27.333,83 iva esclusa oltre € 357,68 per oneri di sicurezza 

corrispondenti non soggetto a ribasso; 

- il servizio verrà affidato a seguito dello svolgimento di una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 50,comma 1, lettera e) del D.Lgs n. 36/2023; 

- il servizio sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi art. 108, comma 1 del D.Lgs n. 36/2023; 

- la procedura negoziata presuppone l’avvio di un’indagine di mercato che 

l’Amministrazione intende condurre tramite la pubblicazione di un avviso di 

manifestazione di interesse; 

- detto avviso non costituisce atto di indizione della gara che avviene con l’invito degli 

operatori che hanno presentato manifestazione di interesse; 

 

VISTO l’avviso e il format della domanda allegati al presente atto quale sua parte integrante e 

sostanziale; 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 

di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il DLgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, n. 50 e 

s.m.i. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE E PUBBLICARE l’avviso esplorativo allegato al presente atto, quale sua 

parte integrante e sostanziale, finalizzato a verificare l’esistenza di operatori economici 

interessati ad essere invitati alla successiva procedura negoziata; 

2. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Progetto il Dott. Umberto 

Maria ILARDO, Comandante della Polizia Municipale di San Cataldo; 

3. DI PUBBLICARE il presente avviso nel sito istituzionale dell’Ente, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di gara e contratti; 

4. DI PUBBLICARE il presente avviso all’Albo Pretorio per il periodo dal 28/01/2025 al 26/02/2025 

5. DI ACCERTARE, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 



 

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Determinazione n. 5 del 29-01-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

   

(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
Il Responsabile del Settore 

Dott. Ilardo Umberto Maria 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


